

ОБҐРУНТУВАННЯ ОЧІКУВАНОЇ ВАРТОСТІ ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ

Послуги з навантаження (перевантаження), розвантаження, вивезення та перевезення лісопродукції Вінницьке надлісництво, Вінницька область в обсязі 131500 м³

(Код згідно ДК 021-2015: 60180000-3 Прокат вантажних транспортних засобів із водієм для перевезення товарів)

З метою забезпечення належного функціонування Вінницького надлісництва (Вінницька область) філії «Центральний лісовий офіс» ДП «Ліси України» та у зв'язку з виробничою необхідністю, є потреба у закупівлі послуг з навантаження (перевантаження), розвантаження, вивезення та перевезення лісопродукції - код ДК 021-2015: 60180000-3 (прокат вантажних транспортних засобів із водієм для перевезення товарів), в об'ємі 131500 м³.

Очікувана вартість предмету закупівель визначена відповідно до Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.

Розрахунок очікуваної вартості послуг здійснено методом порівняння ринкових цін шляхом надсилання запитів до профільних суб'єктів господарювання та отримано наступні комерційні пропозиції щодо вартості надання послуг за 1 м³ (додаються), а саме:

Ц1. ТОВ «КРСОН»;

Ц2. ФОП Бурдейний О.В.;

Ц3. ФОП Пасічник С.В.

На підставі отриманих комерційних пропозицій та виходячи з необхідних обсягів здійснено розрахунок очікуваної вартості предмета закупівлі надання послуг з навантаження (перевантаження), розвантаження, вивезення та перевезення лісопродукції, що складає 13 593 945,00 грн (тринадцять мільйонів п'ятсот дев'яносто три тисячі дев'ятсот сорок п'ять грн, 00 коп) без ПДВ.

До очікуваної вартості предмету закупівлі не включено ПДВ

Додатки:

- 1) Розрахунки очікуваної вартості предмета закупівлі;
- 2) Комерційна пропозиція ТОВ «КРСОН»;
- 3) Комерційна пропозиція ФОП Бурдейний О.В.;
- 4) Комерційна пропозиція ФОП Пасічник С.В.;
- 5) Інформація про необхідні технічні та якісні характеристики предмета закупівлі.

Розрахунок очікуваної вартості загальний							
№ з.п.	Назва послуг	Об'єм, м ³	Цінова пропозиція, грн/м ³ без ПДВ			Очікувана ціна, грн/м ³ , без ПДВ	Очікувана вартість, грн без ПДВ
			Ц ₁	Ц ₂	Ц ₃		
1	Навантаження (перевантаження) деревини	64500	70	70	70	70,00	4515000,00
2	Розвантаження деревини	33500	60	60	60	60,00	2010000,00
3	Вивезення деревини з лісосік по лісовим дорогам (лісовою дорогою вважається маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає характеристикам дороги спеціального призначення і класифікується як лісова дорога) на відстань 15 км	31000	205,00	205,00	204,00	204,67	6344770,00
4	Перевезення деревини з верхніх та проміжних складів по дорогам загального користування (дорогою загального користування вважати маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає вимогам, визначеним для доріг загального користування) на відстань 85-89 км	2500	290,00	290,00	289,00	289,67	724175,00
Разом за лотом		131500	-	-	-	-	13593945,00

Розрахунок очікуваної вартості за лотом 1				
№ з.п.	Назва послуг	Об'єм, м ³	Очікувана ціна, грн/м ³ , без ПДВ	Очікувана вартість, грн без ПДВ
1	Навантаження (перевантаження) деревини	20500	70,00	1435000,00
2	Розвантаження деревини	10500	60,00	630000,00
3	Вивезення деревини з лісосік по лісовим дорогам (лісовою дорогою вважається маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає характеристикам дороги спеціального призначення і класифікується як лісова дорога) на відстань 15 км	10000	204,67	2046700,00
4	Перевезення деревини з верхніх та проміжних складів по дорогам загального користування (дорогою загального користування вважати маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає вимогам, визначеним для доріг загального користування) на відстань 85-89 км	500	289,67	144835,00
Разом за лотом		41500		4256535,00

Розрахунок очікуваної вартості за лотом 2				
№ з.п.	Назва послуг	Об'єм, м ³	Очікувана ціна, грн/м ³ , без ПДВ	Очікувана вартість, грн без ПДВ
1	Навантаження (перевантаження) деревини	16500	70,00	1155000,00
2	Розвантаження деревини	8500	60,00	510000,00
3	Вивезення деревини з лісосік по лісовим дорогам (лісовою дорогою вважається маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає характеристикам дороги спеціального призначення і класифікується як лісова дорога) на відстань 15 км	8000	204,67	1637360,00
4	Перевезення деревини з верхніх та проміжних складів по дорогам загального користування (дорогою загального користування вважати маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає вимогам, визначеним для доріг загального користування) на відстань 85-89 км	500	289,67	144835,00
Разом за лотом		33500		3447195,00

Розрахунок очікуваної вартості за лотом 3				
№ з.п.	Назва послуг	Об'єм, м ³	Очікувана ціна, грн/м ³ , без ПДВ	Очікувана вартість, грн без ПДВ
1	Навантаження (перевантаження) деревини	10500	70,00	735000,00
2	Розвантаження деревини	5500	60,00	330000,00
3	Вивезення деревини з лісосік по лісовим дорогам (лісовою дорогою вважається маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає характеристикам дороги спеціального призначення і класифікується як лісова дорога) на відстань 15 км	5000	204,67	1023350,00
4	Перевезення деревини з верхніх та проміжних складів по дорогам загального користування (дорогою загального користування вважати маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає вимогам, визначеним для доріг загального користування) на відстань 85-89 км	500	289,67	144835,00
Разом за лотом		21500		2233185,00

	Розрахунок очікуваної вартості за лотом 4			
№ з.п.	Назва послуг	Об'єм, м³	Очікувана ціна, грн/м³, без ПДВ	Очікувана вартість, грн без ПДВ
1	Навантаження (перевантаження) деревини	17000	70,00	1190000,00
2	Розвантаження деревини	9000	60,00	540000,00
3	Вивезення деревини з лісосік по лісовим дорогам (лісовою дорогою вважається маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає характеристикам дороги спеціального призначення і класифікується як лісова дорога) на відстань 15 км	8000	204,67	1637360,00
4	Перевезення деревини з верхніх та проміжних складів по дорогам загального користування (дорогою загального користування вважати маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає вимогам, визначеним для доріг загального користування) на відстань 85-89 км	1000	289,67	289670,00
	Разом за лотом	35000		3657030,00

Примітка: для визначення ціни одиниці послуг на менші відстані, Учасником застосовуються понижуючі коефіцієнти, які наведені в Тендерній документації.

Товариство з обмеженою відповідальністю
«КРСОН»

Україна, 10029, Житомирська обл., м. Житомир, вул. Степана Бандери, буд. 7
р/р UA953348510000000026001245824 в АТ "ПУМБ", МФО 334851
ЄДРПОУ 43262650, ПІН 432626506257

Вих. 17-11-2025-1 від 17.11.2025 року

Директору
філії «Центральний лісовий офіс»
ДП «Ліси України»
Володимиру КАСЮХНИЧУ

Комерційна пропозиція
по наданню послуг з навантаження, розвантаження, вивезення та перевезення
лісопродукції по Вінницькому надлісництву

Товариство з обмеженою відповідальністю «КРСОН» надає комерційну пропозицію щодо вартості послуг з навантаження, розвантаження, вивезення та перевезення лісопродукції по Вінницькому надлісництву.

№ з п.	Вид послуг	Ціна, грн/м3 без ПДВ	ПДВ 20%, грн./м3	Ціна, грн /м3 з ПДВ
1	Навантаження (перевантаження) деревини	70,00	14,00	84,00
2	Розвантаження деревини	60,00	12,00	72,00
3	Вивезення деревини з лісосік по лісовим дорогам (лісовою дорогою вважається маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає характеристикам дороги спеціального призначення і класифікується як лісова дорога), за відстанню вивезення, км:			
3.1	1	126,00	25,20	151,20
3.2	2	126,00	25,20	151,20
3.3	3	126,00	25,20	151,20
3.4	4	142,00	28,40	170,40
3.5	5	152,00	30,40	182,40
3.6	6	163,00	32,60	195,60
3.7	7	170,00	34,00	204,00
3.8	8	177,00	35,40	212,40
3.9	9	183,00	36,60	219,60
3.10	10	187,00	37,40	224,40
3.11	11	192,00	38,40	230,40
3.12	12	195,00	39,00	234,00
3.13	13	198,00	39,60	237,60
3.14	14	202,00	40,40	242,40
3.15	15	205,00	41,00	246,00



ДП
Філія «Центральний лісовий офіс»
№4094/36-5/-2025 від 19.11.2025

№ з.п.	Вид послуг	Ціна, грн/м3 без ПДВ	ПДВ 20%, грн./м3	Ціна, грн./м3 з ПДВ
4	Перевезення деревини з верхніх та проміжних складів по дорогам загального користування (дорогою загального користування вважати маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає вимогам, визначеним для доріг загального користування), за відстанню перевезення, км ¹			
4.1	до 4 включно	120	24	144
4.2	5 – 9	130	26	156
4.3	10 – 14	140	28	168
4.4	15 – 19	165	33	198
4.5	20 – 24	170	34	204
4.6	25 – 29	175	35	210
4.7	30 – 34	180	36	216
4.8	35 – 39	190	38	228
4.9	40 – 44	200	40	240
4.10	45 – 49	210	42	252
4.11	50 – 54	220	44	264
4.12	55 – 59	230	46	276
4.13	60 – 64	240	48	288
4.14	65 – 69	250	50	300
4.15	70 – 74	260	52	312
4.16	75 – 79	270	54	324
4.17	80 – 84	280	56	336
4.18	85 – 89	290	58	348
4.19	від 90	3,20 грн/м3*км	0,64	3,84

Виконавчий директор
ТОВ «КРЕОН»



Олексій СИДОРЧУК

ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ**Бурдейний Олег Всеволодович**

Інд.код 285291683

22436, Вінницька область, Калинівський район, с. Павлівка, вул. Івасюка, буд. 33

Вих. № 25 від «17» листопада 2025р.

Директору
філії «Центральний лісовий офіс»
ДП «Ліси України»
Володимиру КАСЮХНИЧУ**Комерційна пропозиція**

ФОП Бурдейний Олег Всеволодович надає комерційну пропозицію щодо вартості послуг з навантаження, розвантаження, вивезення та перевезення лісопродукції.

Місце надання послуг: Вінницьке надлісництво

№ з.п.	Вид послуг	Ціна, грн/м3 без ПДВ
1	Навантаження (перевантаження) деревини	70
2	Розвантаження деревини	60
3	Вивезення деревини з лісосік по лісовим дорогам (лісовою дорогою вважається маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає характеристикам дороги спеціального призначення і класифікується як лісова дорога), за відстанню вивезення, км:	
3.1	1	126-00
3.2	2	126-00
3.3	3	126-00
3.4	4	142-00
3.5	5	152-00
3.6	6	163-00
3.7	7	170-00
3.8	8	177-00
3.9	9	183-00
3.10	10	187-00
3.11	11	192-00
3.12	12	195-00
3.13	13	198-00
3.14	14	202-00
3.15	15	205-00

УВ
Філія «Центральний лісовий офіс»
№4095/36-548026 від 19.11.2025

№ з.п.	Вид послуг	Ціна, грн/м3 без ПДВ
4	Перевезення деревини з верхніх та проміжних складів по дорогам загального користування (дорогою загального користування вважати маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає вимогам, визначеним для доріг загального користування), за відстанню перевезення, км:	
4.1	до 4 включно	120-00
4.2	5 – 9	130-00
4.3	10 – 14	140-00
4.4	15 – 19	165-00
4.5	20 – 24	170-00
4.6	25 – 29	175-00
4.7	30 – 34	180-00
4.8	35 – 39	190-00
4.9	40 – 44	200-00
4.10	45 – 49	210-00
4.11	50 – 54	220-00
4.12	55 – 59	230-00
4.13	60 – 64	240-00
4.14	65 – 69	250-00
4.15	70 – 74	260-00
4.16	75 – 79	270-00
4.17	80 – 84	280-00
4.18	85 – 89	290-00
4.19	від 90	3,20 грн/м3*км

Фізична особа-підприсмець



Бурдейний Олег Всеволодович

Фізична особа-підприємець
Пасічник Сергій Вікторович
Юридична адреса: 23317, Вінницька область, Тиверський район,
с. Яришівка, вул. Весела, буд. 15А Інд.код 2765503057,
МФО 320478, р/р UA403204780000026005924880905 в АБ "Укргазбанк"

Вих. №37 від 17.11.2025 року

Директору
філії «Центральний лісовий офіс»
ДП «Ліси України»
Володимир КАСЮХНИЧУ

Комерційна пропозиція
щодо надання послуг з навантаження, розвантаження, вивезення та перевезення лісопродукції

Я, фізична особа-підприємець Пасічник Сергій Вікторович, надаю свою комерційну пропозицію по наданню послуг, код ДК 021:2015-6010000-9 «Послуги автомобільних перевезень», а саме послуг з навантаження, розвантаження, вивезення та перевезення лісопродукції.

Місце надання послуг: (Вінницьке надлісництво)

№ з.п.	Вид послуг	Ціна, грн/м3 без ПДВ	ПДВ 20%, грн/м3	Ціна, грн/м3 з ПДВ
1	Навантаження (перевантаження) деревини	70	*	*
	Розвантаження деревини	60	*	*
	Вивезення деревини з ліосік по лісовим дорогам (лісовою дорогою вважається маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає характеристикам дороги спеціального призначення і класифікується як лісова дорога), за відстанню вивезення, км:		*	*
	1	125	*	*
	2	125	*	*
	3	125	*	*
	4	141	*	*
	5	151	*	*
	6	162	*	*
	7	169	*	*
	8	176	*	*
	9	182	*	*
	10	186	*	*
	11	191	*	*
	12	194	*	*
	13	197	*	*
	14	201	*	*
	15	204	*	*



UB
№4096/36-5/2025 від 19.11.2025

№ зп.	Вид послуг	Ціна, грн/м3 без ПДВ	ПДВ 20%, грн/м3	Ціна, грн/м3 з ПДВ
4	Перевезення деревини з верхніх та проміжних складів по дорогам загального користування (дорогою загального користування вважати маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає вимогам, визначеним для доріг загального користування), за відстанню перевезення, км.			
4.1	до 4 включно	119	*	*
4.2	5 – 9	129	*	*
4.3	10 – 14	139	*	*
4.4	15 – 19	164	*	*
4.5	20 – 24	169	*	*
4.6	25 – 29	174	*	*
4.7	30 – 34	179	*	*
4.8	35 – 39	189	*	*
4.9	40 – 44	199	*	*
4.10	45 – 49	209	*	*
4.11	50 – 54	219	*	*
4.12	55 – 59	229	*	*
4.13	60 – 64	239	*	*
4.14	65 – 69	249	*	*
4.15	70 – 74	259	*	*
4.16	75 – 79	269	*	*
4.17	80 – 84	279	*	*
4.18	85 – 89	289	*	*
4.19	від 90	3,19 грн/м3*км	*	*

ФОР



Пасічник Сергій Вікторович

Інформація про необхідні технічні та якісні характеристики предмета закупівлі

1. Терміни і визначення

1.1. Навантаження (перевантаження) лісопродукції – це процес переміщення та укладання деревини або лісоматеріалів з місця зберігання (або транспортного засобу) на транспортний засіб для подальшого транспортування.

1.2. Розвантаження лісопродукції – це процес переміщення та укладання деревини або лісоматеріалів з транспортного засобу на місце зберігання.

1.3. Вивезення та перевезення лісопродукції – це транспортування деревини від місця її заготівлі або зберігання до проміжного складу, нижнього складу або у франко-двір споживача.

1.4. Верхній лісосклад – склад, розташований на лісосіці або біля лісовозної дороги, призначений для накопичення і тимчасового зберігання лісопродукції, з подальшим навантаження її на транспортні засоби для вивезення на проміжні, нижні склади або у франко-двір споживача;

1.5. Проміжний лісосклад – склад, розташований біля лісовозної дороги (як правило з твердим покриттям), призначений для накопичення і тимчасового зберігання лісопродукції, з подальшою реалізацією споживачам або навантаження її на транспортні засоби для вивезення на нижні склади або у франко-двір споживача;

1.6. Нижній лісосклад - виробничий майданчик, на якому здійснюють приймання лісопродукції від вивезення, її розвантаження, сортування, а частково і перероблення, складування, зберігання, відвантаження споживачам на автомобільний та/або залізничний транспорт.

1.7. Франко-двір споживача – це кінцевий пункт вивезення та/або розвантаження деревини, що обумовлене умовами договору поставки лісопродукції.

1.8. Лісоматеріали – це деревина, отримана шляхом рубання лісу, яка використовується для виробництва продукції переробки, для будівництва, опалення та інших потреб.

1.9. Транспортний засіб пристосований для вивезення деревини - транспортери на базі тракторів, спецмашин або автомобілів, за допомогою яких відбувається переміщення деревини. Може бути обладнаний засобами навантаження.

2. Вимоги до надання послуг

2.1. Надання послуг з навантаження та розвантаження деревини

- навантаження деревини має проводитись в максимально короткий термін з мінімальними витратами на використання техніки, при цьому дотримуючись вимог безпеки.

- використання відповідного обладнання (кран-маніпулятор, навантажувач) має бути забезпечене на всіх етапах робіт.

- обладнання для навантаження (кран-маніпулятор, навантажувачі) повинно бути у справному технічному стані, регулярно проходити технічне обслуговування, мати сертифікацію та бути оснащене необхідними інструментами для безпечного маніпулювання деревиною.

- дотримання всіх вимог безпеки на робочому місці, зокрема, використання засобів індивідуального захисту (каска, рукавички, спецвзуття), а також забезпечення належного освітлення та маркування небезпечних ділянок.

2.2. Надання послуг з перевезення деревини:

- транспортні засоби для перевезення деревини повинні відповідати вимогам щодо вантажопідйомності та розмірів, відповідно до обсягів перевезення та специфікацій деревини.

- деревина повинна бути належним чином розміщена на транспортному засобі, забезпечена надійним кріпленням та маркуванням (особливо для довгомірних сортиментів), щоб уникнути її пошкодження під час транспортування.

- всі перевезення деревини повинні супроводжуватись відповідною документацією (транспортні накладні), що підтверджує законність та відповідність вантажу вимогам.

- водії повинні дотримуватись всіх норм і стандартів дорожнього руху, а також вимог щодо перевезення великогабаритних вантажів, якщо такі перевозяться. Під час транспортування деревина не повинна заважати водієві та бути небезпечною для інших учасників руху.

- транспорт повинен бути готовий до будь-яких погодних умов, включаючи дощ, сніг, замерзання або інші несприятливі ситуації, для забезпечення безпеки вантажу та виконання термінів доставки.

2.3. Роботи з навантаження, вивезення/перевезення та розвантаження деревини мають проводитися згідно вимог:

- Санітарних правил в лісах України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27.07.1995 № 555;
- Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»;
- Екологічних вимог, встановлених у п. 1 Висновку з ОВД, та умов запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та усунення їх наслідків, встановлених п. 2 Висновку ОВД;
- Порядку організації і захисту лісів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.05.2022 № 612;
- Правил пожежної безпеки в лісах України, затверджених наказом Державного комітету лісового господарства України від 27.12.2004 № 278, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України від 24.03.2005 за №328/10608;
- Вимог FSC Національного стандарту системи ведення лісового господарства для України FSC-STD-UKR-01-2019 V 1-0.
- Постанови Кабінету Міністрів України від 10.10.2001 року № 1306 «Про правила дорожнього руху»

2.4. Виконавець забезпечує дотримання Мінімальних вимог щодо безпеки і здоров'я на роботі працівників лісового господарства та під час виконання робіт із зеленими насадженнями, затверджених наказом Міністерства економіки України від 27.11.2023 №17953, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13.12.2023 за № 2167/41223, та несе відповідальність на об'єкті за стан охорони праці та безпеку виконання робіт.

Вимоги до умов поставки і оплати

Виконавець надає послуги на підставі Заявок, що подаються Замовником та узгоджуються Виконавцем. Строк надання послуг – від дати заключення договору по **30.06.2026**.

Строк дії договору: від дати заключення по **30.06.2026**.

Умови оплати: післяплата протягом 15 робочих днів за фактом помісячного надання послуг.